
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2022.

2 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022.

3 Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 16213/15003/2012 
(Β’ 1908) και 15409/4515/2019 (Β’ 1518) αποφάσε-
ων που αφορούν στην καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1099964 ΕΞ 2022 (1)

   �αθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις �υριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη �ενική 
�ιεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής �ημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμη-
νο του έτους 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 

«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) .

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057039 ΕΞ 
2022/27-06-2022 (Β’ 3461) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5358

55131

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.17 20:26:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55132 Τεύχος B’ 5358/17.10.2022

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΓΔΑΔΟ 1095751 ΕΞ 2022/3-10-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και 
το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1094396 ΕΞ 2022/
29-9-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 41.200,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, 
υπό τους Λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 
(€24.500,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €16.700,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1098471 ΕΞ 2022/6-10-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΣΖ846ΜΠ3Ζ-Π6Ω) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρε-
τεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Oικονομικών 
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω αριθ. 
(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τέσσερις 
χιλιάδες εξακόσιες τριάντα πέντε (4.635) ώρες και συνο-
λική δαπάνη έως είκοσι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 
ευρώ (24.500,00€), για εκατόν ογδόντα τρεις (183) υπαλ-
λήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως δύο χιλιάδες σαρά-
ντα εννέα (2.049) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα έξι 
χιλιάδες επτακόσια ευρώ (16.700,00€), για τριάντα πέντε 
(35) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση θα γίνει με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του 
Αυτοτελούς Τμήματος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και απασχόλησης πέραν του πενθημέρου, θα 
γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν εισήγησης των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 
Τμήματος. Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της εν λόγω υπερωριακής εργασίας, κατόπιν βεβαίωσης 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτε-
λούς Τμήματος.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1099983 ΕΞ 2022 (2)

�αθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη �ιεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 55133Τεύχος B’ 5358/17.10.2022

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057011 ΕΞ 
2022/27-06-2022 (Β’ 3453) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχε-
διασμού, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 
1080706 ΕΞ 2022/6-9-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 2.000,00€ σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1096188 ΕΞ 2022/
3-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΠ746ΜΠ3Ζ-ΤΣ0) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού για 
την περίοδο έως 31/12/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε συμπληρωματικά της ανωτέρω (12) 
σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία έως τριακόσιες τριάντα τρεις 
(333) ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο χιλιάδες ευρώ 
(2.000,00€), για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. 
Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2022. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-

χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-

νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2022

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 108632 (3)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 16213/15003/2012 
(Β’ 1908) και 15409/4515/2019 (Β’ 1518) αποφά-
σεων που αφορούν στην καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου Υπηρεσιών του �ήμου Πειραιά. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως συμπληρώθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 

αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 

Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμού ασκούσης 

καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης» (Α’ 87).

6. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α΄ 143).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 220/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πειραιά περί συμπλήρωσης των 

υπ’ αρ. 118/2012 και 23/2019 αποφάσεων του δημοτι-

κού συμβουλίου Δήμου Πειραιά που αφορούσαν την 

εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 

υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και καθιέρωση λειτουρ-

γίας σε 12ωρη, 16ωρη και 24ωρη βάση.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55134 Τεύχος B’ 5358/17.10.2022

9. Τις υπ’ αρ. 2521/1-8-2022 και 2370/21-7-2022 βε-

βαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, απο-

φασίζουμε: 

Την συμπλήρωση των υπ’  αρ. 16213/15003/2012 

(Β’ 1908) και 15409/4515/2019 (Β’ 1518) αποφάσεων 

σχετικά με την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου Υπη-

ρεσιών του δήμου Πειραιά ως εξής:

1. Ως προς την υπ’ αρ. 16213/15003/2012 (Β’ 1908) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, την προσθήκη στην Διεύθυνση Οδοποιίας - 

Αποχέτευσης, του Τμήματος Οδικών Έργων και Δημοτι-

κής Συγκοινωνίας, του Τμήματος Αποχέτευσης και του 

Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης και Διαχείρισης 

Υλικών και καθιέρωση λειτουργίας αυτών σε 16ωρη 

βάση από 07:00πμ  - 15:00μμ και 15:00μμ  - 23:00μμ 

όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυκτερινές ώρες, 

καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες για 10 υπαλλήλους 

και συγκεκριμένα 1 ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών (Μό-

νιμος), 1 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Μόνιμος), 1 ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού (Μόνιμος), 1 ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολιτικών Μηχανικών (Μόνιμος), 1 ΤΕ Διοικητικού-Λο-

γιστικού (ΙΔΑΧ), 2 ΔΕ Δομικών Έργων (Μόνιμοι), 1 ΔΕ Δι-

οικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ), 1 ΥΕ Κλητήρων-Θυρωρών 
(Μόνιμος),1 ΥΕ Εργατών Συνεργείου (Μόνιμος).

2. Ως προς την υπ’ αρ. 15409/4515/2019 (Β’ 1518) απόφα-
ση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και τη 
Διεύθυνση Πολιτισμού, την προσθήκη ενός επιπλέον υπαλ-
λήλου ΠΕ Εφόρων Πινακοθηκών και Μουσείων (Μόνιμος).

Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί εις βάρος 
του προϋπολογισμού έτους 2022 θα βαρύνει τους 
Κ.Α.15.6012.01 ποσό 850,00 ευρώ, πλέον εργ. Εισφ. 20,00 
ευρώ και Κ.Α.30.6012.01 ποσό 4.800,00 ευρώ, πλέον εργ. 
Εισφ. ποσό 100,00 ευρώ.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-
μενα οικονομικά έτη.

Κατά λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 16213/15003/2012 και 
15409/4515/2019 αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053581710220004*


